FED-Mitgliedschaft

Use Case 1: Mittlere Firma

Firma Mittel GmbH, EMS-Unternehmen
100 Mitarbeitende

~eu

o— Wir verbinden

Firma Mittel ist ein mittelstandisches EMS-Unternehmen in der Elektronikbranche. Ein Mitarbeiter soll zum Certified
IPC Specialist (CIS) ausgebildet werden, ein weiterer soll zum Thema Baugruppenfertigung geschult werden. Um das
Netzwerk der Firma auszubauen, besucht der Geschaftsfiihrer die FED-Konferenz. Dieser sucht aulerdem nach einer
kostengunstigen Moglichkeit, neue Mitarbeitende ohne Vorkenntnisse an das Thema Baugruppenfertigung

heranzufiihren.

FED-Mitglied

Nicht-Mitglied

FED-Mitgliedsbeitrag
FED-Gutscheine
1 MATraining A-610 CIS

1 MA Seminar Grundlagen
Baugruppenfertigung

1 MA Besuch FED-Konferenz
Mitgliederservices

On-Demand-Trainings BG- und LP-
Fertigung fur Einsteiger

Wissensdatenbank

Fachzeitschrift PLUS

Mitglieder- und Dienstleisterverzeichnis
Stellenmarkt

Networking und Beratung
Mitwirkung in Verbandsgremien
Austausch mit Fachexperten

Beratung zu technischen Fragen

GESAMT

900 €
-270€
1.145€

845€

1.050€

\

3 Y SRS YA NENEN

3.670

1.455€

1.135€

1.490€

M X X ¥ ¥ ¥ ¥ & ¥ &

4.080




