

FED-Mitgliedschaft

Use Case 1: Mittlere Firma

Firma Mittel GmbH, EMS-Unternehmen

100 Mitarbeitende

Firma Mittel ist ein mittelständisches EMS-Unternehmen in der Elektronikbranche. Ein Mitarbeiter soll zum Certified IPC Specialist (CIS) ausgebildet werden, ein weiterer soll zum Thema Baugruppenfertigung geschult werden. Um das Netzwerk der Firma auszubauen, besucht der Geschäftsführer die FED-Konferenz. Dieser sucht außerdem nach einer kostengünstigen Möglichkeit, neue Mitarbeitende ohne Vorkenntnisse an das Thema Baugruppenfertigung heranzuführen.

	FED-Mitglied	Nicht-Mitglied
FED-Mitgliedsbeitrag	900€	- €
FED-Gutscheine	-270 €	
1 MA Training A-610 CIS	1.145€	1.455€
1 MA Seminar Grundlagen Baugruppenfertigung	845€	1.135€
1 MA Besuch FED-Konferenz	1.050€	1.490 €
Mitgliederservices	\checkmark	×
On-Demand-Trainings BG- und LP- Fertigung für Einsteiger	✓	×
Wissensdatenbank	\checkmark	×
Fachzeitschrift PLUS	✓	×
Mitglieder- und Dienstleisterverzeichnis	✓	×
Stellenmarkt	✓	×
Networking und Beratung	✓	×
Mitwirkung in Verbandsgremien	✓	×
Austausch mit Fachexperten	✓	x
Beratung zu technischen Fragen	✓	×
GESAMT	3.670 €	4.080€